Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170

EDITAL DE RESULTADOS Nº 03/2025
EG nº 14/2024

PROGRAMA DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO (STRICTU SENSU)

A Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, Seti, por meio deste
Edital, torna público o resultado da seleção dos projetos apresentados pelas Instituições
Estaduais de Ensino Superior (IEES) para assinatura dos Termos de Execução
Descentralizada, referentes à Encomenda Governamental (EG) nº 14/24. Os projetos
aprovados e seus respectivos valores financeiros encontram-se no Quadro a seguir.

IEES Nº DO
PROCESSO

VALOR APROVADO

CUSTEIO INVESTIMENTO TOTAL

UEL 23.727.425-3 850.293,40 209.406,60 1.059.700,00

UEM 23.734.577-0 165.494,00 940.506,00 1.106.000,00

UEPG 23.726.466-5 279.559,84 372.440,16 652.000,00

UNICENTRO 23.730.308-3 229.325,00 339.275,00 568.600,00

UNIOESTE 23.730.066-1 620.100,00 208.000,00 828.100,00

UNESPAR 23.723.442-1 4.716,00 397.184,00 401.900,00

UENP 23.761.990-0 56.600,00 326.700,00 383.300,00

VALOR TOTAL 2.206.088,24 2.793.511,76 4.999.600,00

Curitiba, 29de abril de 2025.

ALDO NELSON BONA
Secretário de Estado